
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

7.6.2023 г.

X СОА23-ВК08-7365-[1]/07.0...
ИЗХ.РЕГ.№

                                     

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към рег. №СОА23-ВК08-7365/19.05.2023г.

Относно: Становище по доклад на кмета на р-н „Надежда“, относно искане за даване
на разрешение от СОС на г-жа Йорданка Асенова Фандъкова, Кмет на Столична
община, за упълномощаване на Велизара             Стоименова – директор на ДГ №
115 „ОСМИ МАРТ“ за подписване на удължаване на действие на  Запис на заповед в
полза на Министерство на околната среда и водите, дирекция „Координация по
въпросите на европейския съюз и международно сътрудничество” – програмен
оператор на програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на
ЕИП 2014-2021, обезпечаваща авансово плащане по договор за предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01  от  03.11.2021 с
бенефициент ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ", ЕИК 000666949, представлявана от Велизара
            Стоименова – директор, за проект „Пътешественици във времето“,
финансиран по Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ
на ЕИП 2014-2021

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с писмо с рег. №СОА23-ВК08-7365/19.05.2023г. (изх. № РНД23-ВК08-
786/18.5.23 г.) от кмета р-н „Надежда“, Столична община и след запознаване с приложената
към писмото документация, а именно: Доклад с рег. №РНД23-ВК08-786/18.5.23 г. от кмета
на р-н Надежда, проект на Решение до Столичен общински съвет (СОС) към доклада и
Договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ №Д-33-51/03.11.2021г. (№ по
ИСУН: BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01 от  03.11.2021г.) с бенефициент ДГ № 115
„ОСМИ МАРТ“, р-н „Надежда“, изразявам следното становище:

В чл. 16 от сключения ДБФП с рег. № Д-33-51/03.11.2021 г., е посочено, че по
договора може да бъде предоставен аванс в размер на до 35% от размера на БФП или която
сума в еврова равностойност е в размер до 30 818,35 евро (тридесет хиляди осемстотин и
осемнадесет евро и тридесет и пет евроцента), а в левова равностойност, изчислена по
фиксирания курс на Българска народна банка за 1 евро = 1,95583 лева, представлява



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

60 275,46 лева (шестдесет хиляди двеста седемдесет и пет лева и четиридесет и шест
стотинки).

Съгласно т. 4.2.1. от  Ръководството за изпълнение на проекти по програма „Опазване
на околната среда и климатични промени“ („ООСКП“), финансирани от ФМ на ЕИП 2014-
2021, при авансово искане за плащане: „…Бенефициентът дължи предоставянето на
банкова гаранция/запис на заповед (приложение II.2.1 Форма на банкова гаранция или
приложение II.2.2 Запис на заповед) за обезпечение на стойността на цялото авансово
плащане, валидна за целия период на изпълнение на проекта плюс шест месеца…“.

Сред задължителните документи при авансово плащане, съгласно таблица „Отчетни
документи” към Ръководството за изпълнение на проекти по програма „ООСКП“,
финансирани от ФМ на ЕИП 2014-2021, заедно със Записа на заповед е посочено да бъде
представено и Решение на общинския съвет (когато е приложимо за даден бенефициент).

С оглед на гореизложените условия, считам, че от гледна точка на изискванията на
програма „ООСКП“ са налице необходимите условия СОС да вземе решение Кмета на
Столична община да  упълномощи  Велизара             Стоименова – директор на ДГ №
115 „ОСМИ МАРТ“ за подписване удължаване срока на действие на Запис на заповед в
полза на Министерство на околната среда и водите, дирекция „Координация по
въпросите на европейския съюз и международно сътрудничество” – програмен оператор
на програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-
2021, обезпечаваща авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна
финансова помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01  от  03.11.2021 с бенефициент
ДГ № 115 „ОСМИ МАРТ“, ЕИК 000666949, представлявана от Велизара            
Стоименова – директор, за проект „Пътешественици във времето“,  финансиран по
Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-
2021.

С уважение,

Анулиран сертификат

X ИРИНА САВИНА
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "ЕПМДТ"
Подписано от: Irina Kostova Savina

Съгласувано чрез АИССО:

Георги Петраков – директор на дирекция „Европейски политики, програми и туризъм“

Изготвил чрез АИССО:

Елизабет Любенова - главен експерт в дирекция „Европейски политики, програми и туризъм“,

към рег. № СОА23-ВК08-7365/19.05.2023г.



Електронен документ подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресата само чрез АИСРНД/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН “НАДЕЖДА”
гр. София 1220, ул. „Кирил Дрангов” № 55, тел. 495-11-62, факс 02/837-64-65

www.so-nadejda.com; e-mail: info@so-nadejda.com

Възстановим подпис

X РНД23-ВК08-786/18.5.23

           
                                     

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от
инж. Димитър Димов– кмет на район „Надежда“, Столична община

ОТНОСНО: Искане за даване на разрешение от СОС на г-жа Йорданка Асенова
Фандъкова, Кмет на Столична община, за упълномощаване на Велизара            
Стоименова – директор на ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ"  за подписване на удължаване на
действие на  Запис на заповед в полза на Министерство на околната среда и водите,
дирекция „Координация по въпросите на европейския съюз и международно
сътрудничество” – програмен оператор на програма „Опазване на околната среда и
климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021, обезпечаваща авансово плащане по договор
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01
от  03.11.2021 с бенефициент ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ", ЕИК 000666949, представлявана
от Велизара             Стоименова – директор, за проект „Пътешественици във
времето“,  финансиран по Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“
на ФМ на ЕИП 2014-2021

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с изпълнението на проект „Пътешественици във времето“ финансиран по
Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021, по
договор № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01 / 03.11.2021, Бенефициент ДГ № 115 "ОСМИ
МАРТ", ЕИК по БУЛСТАТ: 000666949, адрес гр. София ул. Осми март 28, район „Надежда“



Електронен документ подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресата само чрез АИСРНД/СЕОС.

– представлявана от Велизара             Стоименова  и решение на СОС с No 322 от
12.05.2022 г. , бихме искали да помолим за съдействие Столичния Общински съвет за
Решение по  издаване на актуално пълномощно  в лицето на г-жа Йорданка Асенова
Фандъкова, кмет на Столична община, която да упълномощи  Велизара            
Стоименова – директор на ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ" ,  да подпише Запис на заповед в полза
на Министерство на околната среда и водите, дирекция „Координация по въпросите на
европейския съюз и международно сътрудничество” – програмен оператор на програма
„Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021 с удължен
срок за предявяване за плащане (шест месеца след изтичане на удължения срок за
изпълнение на договора),  а именно до 31.05. 2024 г.

Актуализираното пълномощно е необходимо,  за да се пристъпи към подписване на
анекс за удължаване на срока на дейностите по проекта.

Информация за проекта:

Целта на проектното предложение е създаването на уникална и иновативна
образователна програма и кампания, както и повишаване на осведомеността по въпросите на
изменението на климата чрез информационни кампании сред широката общественост.
Процедурата цели да повиши броя на обучените относно климатичните промени, смекчаване
на въздейстието и адаптация и да повиши броя на образователните институции (детски
градини), извършващи дейности за повишаване на осведомеността/образованието за
климатичните промени и адаптацията.

Дейностите на проекта са насочени към разработването, по един иновативен за нашето
образование способ, на образователни програми и кампании за повишаване на
осведомеността по въпросите на изменението на климата, а именно чрез представянето им
под формата на образователно-занимателни комикси, които по един лесно достъпен и
забавен начин, да се предадат знания и умения, насочени към опазването на околната среда и
повишаване на осведомеността по въпросите на изменението на климата и природни науки.
В тях децата ще участват в определени предизвикателства под формата на теми-мисии, които
са подчинени на глобални проблеми, свързани с опазване на природата като цяло (например
теми, свързани с водата, почвата, биостроителството, биоразнообразие, въздух и др.).По този
начин, сюжетната линия на комиксите ще интегрира в система теми, в рамките на които
децата ще получават знания и ще участват активно в мисиите заедно със своите герои,
експериментирайки с определени задачи в детската градина или у дома, и създавайки своите
артефакти. Целевата група на проекта е насочена към деца от детски градина от 2-ра до 4-та
група.

Чрез превръщането на образователните програми в игри и занимания ще можем да
превърнем обучението в един приятен за всички начин, както и всеки един от участниците да
стане като своя герой, активно участващ в мисията за спасението на Земята.

В проектното предложение са включени:

1. Детска градина №115 Осми март Основна сграда, район „Надежда“, ул. „8-ми март
“ № 28;

2.  Детска градина №115 Осми март Филиал 1, район „Надежда“, ул. „8-ми март “ №
15;

3. Детска градина №115 Осми март Филиал Връбница, район „Надежда“, ул „Горни
порой “ № 2;

Основните дейности по проекта са:

- привличането на експертен екип, който да проучи, анализира и създаде иновативно и
уникално съдържание, което да бъде илюстровано под формата на комикс;

- разработването на различни образователно-занимателни мисии и занятия, които да са
част от съдържанието на комиксите за работа с децата;

- подготовка и отпечатване на 1600 комплекта, всеки с по 6 броя комикса;



Електронен документ подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресата само чрез АИСРНД/СЕОС.

- осигуряване на допълнителни образователни материали и пособия за децата;

- осигуряване на техническо оборудване, необходимо за целите на проектното
предложение;

- организиране и провеждане на образователни кампании в 6 различни детски градини и
провеждане на занятия, съвместно с учители и деца, за представяне и използване на комикса
като образователно средства и налагането му като постоянен образователен материал;

- осигуряване на широка публична кампания за разпространение на резултатите.

Общата стойност на безвъзмездна финансова помощ по проекта е 172 215.59 лева

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предвид гореизложеното и с оглед отправяне на искане за даване на разрешение от
СОС на г-жа Йорданка Асенова Фандъкова, Кмет на Столична община, предлагам
Столичния общински съвет на основание чл. 21, ал. 1, т. 8, и т. 24 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация да вземе следното:

РЕШЕНИЕ:

Разрешава  на  Кмета на Столична община да  упълномощи  Велизара            
Стоименова – директор на ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ"  за подписване удължаване срока на
действие на   Запис на заповед в полза на Министерство на околната среда и водите,
дирекция „Координация по въпросите на европейския съюз и международно
сътрудничество” – програмен оператор на програма „Опазване на околната среда и
климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021, обезпечаваща авансово плащане по договор
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01
от  03.11.2021 с бенефициент ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ", ЕИК 000666949, представлявана от
Велизара             Стоименова – директор, за проект „Пътешественици във времето“,
финансиран по Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на
ЕИП 2014-2021.

Приложения:
- Копие от  решение на СОС с No 322 от 12.05.2022 г.

С  уважение,
Възстановим подпис

X Димитър Димов
КМЕТ НА СО- РАЙОН "НАДЕЖ ДА"

                                      



Електронен документ подписан с КЕП. Писмото се изпраща на адресата само чрез АИСРНД/СЕОС.

Съгласувал чрез АИСРНД:
Ива Панайотова-Гетова, началник-отдел “ПНО“, 18.05.2023г.

Възстановим подпис

X Ива Иванова Панайотова-...

                                             



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

София 1000, ул. „Московска” № 33

Проект

Р Е Ш Е Н И Е  №...........

на Столичния общински съвет

от ........................................20.....година

Относно: Даване на разрешение от  СОС на г-жа Йорданка Асенова Фандъкова, Кмет на

Столична община, за упълномощаване на Велизара             Стоименова – директор на

ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ"  за подписване на  удължаване срок на действие на Запис на

заповед в полза на Министерство на околната среда и водите, дирекция „Координация по

въпросите на европейския съюз и международно сътрудничество” – програмен оператор на

програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021,

обезпечаваща авансово плащане по договор за предоставяне на безвъзмездна финансова

помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01  от  03.11.2021 с бенефициент ДГ № 115

"ОСМИ МАРТ", ЕИК 000666949, представлявана от Велизара             Стоименова –

директор, за проект „Пътешественици във времето“,  финансиран по Програма „Опазване

на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021.



СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1.  Дава разрешение на  кмета на Столична община, Йорданка Фандъкова, да

упълномощи  Велизара             Стоименова – директор на ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ"

за подписване на  удължаване срок на действие на Запис на заповед в полза на

Министерство на околната среда и водите, дирекция „Координация по въпросите на

европейския съюз и международно сътрудничество” – програмен оператор на програма

„Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021, без протест

и без разноски,  обезпечаваща авансово плащане по договор за предоставяне на

безвъзмездна финансова помощ № BGENVIRONMENT-4.002-0013-C01  от  03.11.2021 с

бенефициент ДГ № 115 "ОСМИ МАРТ", ЕИК 000666949, представлявана от Велизара

            Стоименова – директор, за проект „Пътешественици във времето“,

финансиран по Програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на

ЕИП 2014-2021.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на

................ г., Протокол № ........, точка ....... от дневния ред, по доклад №

............................................... г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински

съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:........................

(Георги Георгиев)


